Prefeitura de Goiânia
Procuradoria Geral do Município

Gabinete do Procurador Geral

PORTARIA Nº 9, 28 DE MAIO DE 2025

Nomeação de membros para compor o Conselho
Municipal  de Defesa do Consumidor - CONDECON /
PROCON / PGM.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
artigo 43, inciso XXII, da Lei Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021, e artigos 4º, 5º e 11º
do Decreto nº 245 de 15 de janeiro de 2021, com alterações introduzidas pela Lei Complementar
nº 382, de 30 de dezembro de 2024, em atendimento ao processo SEI 25.6.000009286-6.

Resolve:

Art. 1º Designar membros para compor o Conselho Municipal de Defesa do
Consumidor - CONDECON da Superintendência do Programa de Defesa do Consumidor - PROCON
da Procuradoria-Geral do Município - PGM:

1. ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS DO ESTADO DE GOIÁS –
ACIEG

Titular: Rubens José Fileti

Suplente: Regina Guimarães de Moraes e Silva Falbo

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Titular: Josevan Marcelino da Silva

Suplente: Ludmila de Morais Santos Pires

3. ASSOCIAÇÃO DAS DONAS DE CASA E CONSUMIDORES EM AÇÃO

Titular: Keitty de Abreu Valadares Barbosa

Suplente: Wellington Elber Barbosa

4. SUPERINTENDÊNCIA DE PROTEÇÃO AOS DIREITOS DO CONSUMIDOR – PROCON
MUNICIPAL

Titular: Mizair Jefferson da Silva

Suplente: Leonardo Almeida de Castro

5. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

Titular: Ilara Pereira

Suplente: Chester Antônio Vaz

DOM Eletrônico Edição Nº 8561, de 18 de junho de 2025 - Edição Extra. Página 120 de 180

Prefeitura de Goiânia/Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

6. CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Titular: Vereador Coronel Urzeda

Suplente: Vereador Tião Peixoto

7. SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

Titular: Vinícius Cardoso Santos

Suplente: Débora Cristina Israel de Souza Cardoso

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Goiânia, 03 de junho de 2025.

WANDIR ALLAN DE OLIVEIRA
Procurador-Geral do Município

Documento assinado eletronicamente por Wandir Allan de Oliveira,
Procurador Geral do Município, em 18/06/2025, às 10:59, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 6996296
e o código CRC A5B7B0EB.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco F, 1º andar -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.6.000009286-6 SEI Nº 6996296v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8561, de 18 de junho de 2025 - Edição Extra. Página 121 de 180

Prefeitura de Goiânia/Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br